АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.06.2020                                                                                                                                        №  62
с. Ягодное

О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 28.02.2018 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 28.02.2018 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»» следующие изменения:
в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»
1.1 в абзаце 10 пункта 1.3 части 1 заменить слова: «jaselp@findep.tomsk.ru.» на «jaselp@yandex.ru»;
1.2 пункт 2.6.10 части 2 дополнить 7 абзацем: «- законом Томской области от 29 декабря 20018 года № 168-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд».»
1.3 пункт 2.8 переименовать пунктом 2.7.1, изложить в следующей редакции: «для строительства объекта индивидуального жилищного строительства наличие:
договора аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;
уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство;
разрешение на строительство, полученное до 04.08.2018, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям;
разрешение на строительство, полученное после 04.08.2018 на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство, до 04.08.2018.»;
1.4 пункт 2.8.1 переименовать пунктом 2.7.2;
1.5 пункт 2.8.2 переименовать пунктом 2.7.3, абзац 2 заменить слова: «индивидуальный жилой дом» на «объект индивидуального жилищного строительства»;
1.6 пункт 2.8.4 переименовать пунктом 2.7.4;
1.7 пункт 2.8.5 переименовать пунктом 2.7.5, после слов «для нужд отопления –» дополнить словами «документы подтверждающие»;
1.8 пункт 2.9 переименовать пунктом 2.8, абзац 3 изложить в новой редакции «оригинал и копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя»;
1.9 пункт 2.9.1 переименовать пунктом 2.8.1, изложить в новой редакции: «для включения в список нуждающихся в древесине для строительства объект индивидуального жилищного строительства:
 оригинал и копию договора аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;
оригинал и копию уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство;
оригинал и копию разрешения на строительство, полученное до 04.08.2018, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям;
оригинал и копию разрешения на строительство, полученное после 04.08.2018 на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство, до 04.08.2018.»;
1.10 пункт 2.9.2 переименовать пунктом 2.8.2, абзац 2 исключить;
1.11 пункт 2.9.3 переименовать пунктом 2.8.3, абзац 2 исключить;
1.12 пункт 2.9.4 переименовать пунктом 2.8.4, абзац 2 исключить;
1.13 пункт 2.9.5 переименовать пунктом 2.8.5;
1.14 пункт 2.9.7 переименовать пунктом 2.8.6;
1.15 пункт 2.13 переименовать пунктом 2.9, абзац 2 заменить слова: «индивидуального жилого дома» на «объект индивидуального жилищного строительства» и «2.9.1, 2.9.2, 2.9.3, 2.9.4» на «2.8.1, 2.8.2, 2.8.3, 2.8.4»;
1.16 пункт 2.14 переименовать пунктом 2.10;
1.17 пункт 2.15 переименовать пунктом 2.11;
1.18 пункт 2.16 переименовать пунктом 2.12;
1.19 пункт 2.17 переименовать пунктом 2.13;
1.20 пункт 2.18 переименовать пунктом 2.14;
1.21 пункт 2.19 переименовать пунктом 2.15;
1.22 пункт 2.20 переименовать пунктом 2.16;
1.23 пункт 2.21 переименовать пунктом 2.17;
1.24 пункт 2.22 переименовать пунктом 2.18;
1.25 пункт 2.1 переименовать пунктом 2.19;
1.26 пункт 2.1.1 переименовать пунктом 2.19.1;
1.27 пункт 2.1.2 переименовать пунктом 2.19.2;
1.28 пункт 2.1.3 переименовать пунктом 2.19.3;
1.29 в пункте 3.2.3 части 3 заменить слова: «техник по землеустройству» на «делопроизводитель»;
1.30 в пункте 3.2.16 части 3 заменить слова: «заместителем главы» на «делопроизводителем»;
1.31 в пункте 3.2.17 части 3 заменить слова: «2.8» на «2.9»;
1.32 в пункте 3.2.18 части 3 заменить слова: «заместитель главы» на «управляющий делами, делопроизводитель»;
1.33 в абзацах 4, 6,13, 14, 15, 17 пункта 3.2.19 части 3 заменить слова: «заместитель главы» на «делопроизводитель»;
1.34 в абзаце 9 пункта 3.2.19 части 3 заменить слова: «Землеустроитель» на «Управляющий делами».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                                       в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения http://www.yaselp.asino.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                              Г.И. Баранов